BOLETIM DE SERVIÇO Nº 17 | BRASÍLIA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 | MCTI

 13

 Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia

PORTARIA IBICT Nº 51, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA, DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, nomeado pela
Portaria/Casa Civil/PR nº 2.593, de 22 de junho de 2023, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006, e tendo em vista a Portaria MCTI nº
7.054, de 24 de maio de 2023, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor BENÍCIO MENDES TEIXEIRA JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº
1152227, como responsável pelo tratamento das manifestações de Ouvidoria, no âmbito do
Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia – Ibict, ficando dispensada da referida
função a servidora DANIELA ABRAHAMI PINTO DA CUNHA, Matrícula SIAPE nº 1320455.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO EMMANUEL NUNES BRAGA

Documento assinado eletronicamente por Tiago Emmanuel Nunes Braga, Diretor do
Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia, em 10/09/2025, às 14:46
(horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.